О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям
и развитию Республики Казахстан от 28 января 2016 года № 107 "Об утверждении
Перечня интернет-ресурсов государственных органов и объектов
информационно-коммуникационной инфраструктуры "электронного правительства",
закрепляемых за оператором информационно-коммуникационной инфраструктуры "
электронного правительства"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 15 июня 2021 года № 212/НҚ.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 июня 2021 года №
23035
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 28 января 2016 года № 107 "Об утверждении
Перечня интернет-ресурсов государственных органов и объектов
информационно-коммуникационной инфраструктуры "электронного правительства",
закрепляемых за оператором информационно-коммуникационной инфраструктуры "
электронного правительства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 13263) следующее изменение:
      в  объектов информационно-коммуникационной инфраструктуры "Перечне
электронного правительства", закрепляемых за оператором
информационно-коммуникационной инфраструктуры "электронного правительства",
утвержденный указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "1. Аппаратно-программные комплексы:
      1) аппаратно-программный комплекс Министерства юстиции Республики Казахстан
;";
      2) объекты информационно-коммуникационной инфраструктуры "электронного
правительства" Министерства финансов Республики Казахстан: серверное и сетевое
оборудование, не относящееся к информационным системам, рабочие станции и их
периферийное оборудование, операционные системы.".
      2. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном
законодательном порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития
, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Б. Мусин

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан